Проект вносит депутат

Ярославской областной Думы

А.М. Соколов

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ  ДУМА

пятого созыва

К О М И Т Е Т

по законодательству,  вопросам  государственной  власти

и  местного  самоуправления

Р Е Ш Е Н И Е

от   №

О схеме образования

одномандатных избирательных округов

для проведения выборов депутатов

Ярославской областной Думы

шестого созыва

Рассмотрев схему образования одномандатных избирательных округов
для проведения выборов депутатов Ярославской областной Думы шестого
созыва, представленную Избирательной комиссией Ярославской области,
комитет решил:

1. Перенести рассмотрение вопроса о схеме образования одномандат-
ных избирательных округов для проведения выборов депутатов Ярославской
областной Думы шестого созыва на январь 2013 года.

2. Обратиться в Совет Ярославской областной Думы с предложением

провести внеочередное заседание Ярославской областной Думы в январе

2013 года, на котором рассмотреть вопрос о схеме образования одномандат-

ных избирательных округов для проведения выборов депутатов Ярославской

областной Думы шестого созыва, так как в соответствии с частью 4 статьи 4

Федерального закона от 2 октября 2012 № 157-ФЗ «О внесении изменений в

Федеральный закон «О политических партиях» и Федеральный закон «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации» схема одномандатных избирательных окру-

гов утверждается законодательным (представительным) органом государ-

ственной власти субъекта Российской Федерации, не позднее 1 февраля 2013

года.

Председатель комитета            А.Г. Крутиков